
割 引 手 形
手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越
合 計

4,134
11,277
50,716
901

67,029

6.2
16.8
75.7
1.3

100.0

3,898
11,070
51,910
909

67,789

5.8
16.3
76.6
1.3

100.0

貸出金平均残高

残 高 構 成 比 残 高 構 成 比

単位：百万円、％

割 引 手 形
手 形 貸 付
証 書 貸 付
当 座 貸 越
貸 出 金 計

4,183
12,118
50,874
978

68,154

6.1
17.8
74.7
1.4

100.0

3,363
11,491
55,249
1,161
71,266

4.7
16.1
77.5
1.7

100.0

貸出科目別残高

残 高 構 成 比 残 高 構 成 比

単位：百万円、％

貸 出 金
う ち 変 動 金 利
う ち 固 定 金 利

68,154
10,669
57,485

71,266
9,827
61,439

貸出金残高
単位：百万円

信 金 中 央 金 庫
日 本 政 策 金 融 公 庫
住 宅 金 融 支 援 機 構
年 金 資 金 運 用 基 金
愛 知 県 年 金 福 祉 協 会
福 祉 医 療 機 構
合 計

代理貸付残高の内訳
単位：百万円

個 人
法 人
金 融 機 関
公 金
合 計

178,312
35,991
261
299

214,864

83.0
16.8
0.1
0.1

100.0

預金者別預金残高

残 高 構 成 比
180,504
36,334
149
307

217,295

83.1
16.7
0.1
0.1

100.0

残 高 構 成 比

単位：百万円、％

－
34

2,788
－
60
68

2,951

－
25

2,211
－
49
54

2,341
【注記】 
構成比は総預金残高に対するものです。

財形貯蓄残高

一 般 財 形
住 宅 財 形
年 金 財 形
合 計

154
10
44
209

0.1
0.0
0.0
0.1

143
11
41
195

0.1
0.0
0.0
0.1

残 高 構 成 比 残 高 構 成 比

単位：百万円、％

会員・会員外別預金残高

会 員
会 員 外
合 計

68,544
146,319
214,864

31.9
68.1
100.0

70,355
146,940
217,295

32.4
67.6
100.0

残 高 構 成 比 残 高 構 成 比

単位：百万円、％

定 期 預 金
固定金利定期預金
変動金利定期預金
そ の 他

132,922
132,899

17
4

135,556
135,533

18
4

定期預金残高

【注記】
①流動性預金＝当座預金＋普通預金＋貯蓄預金＋通知預金
②定期性預金＝定期預金＋定期積金
固定金利定期預金：預入時に満期日までの利率が確定する定期預金
変動金利定期預金：預入期間中の市場金利の変化に応じて金利が変動する定期預金
③国内業務部門と国際業務部門の区別はしておりません。

65,150
53,975
147,323
131,776

25
515

212,988

流 動 性 預 金
う ち 有 利 息 預 金
定 期 性 預 金 計
うち固定金利定期預金
うち変動金利定期預金
そ の 他
合 計

預金積金平均残高
単位：百万円 単位：百万円

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度
64,749
49,113
149,345
133,477

19
505

214,600

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

A
ISH
IN
 R
EPO

R
T 2009 ●

31

A
ISH
IN
 R
EPO

R
T 2009 ●

32

預金について 貸出について



当 金 庫 預 金 積 金
信用保証協会・信用保険
保 証
信 用
合 計

419
154
169

1,316
2,059

20.3
7.5
8.3
63.9
100.0

401
284
74

1,873
2,634

15.2 
10.8 
2.9 
71.1 
100.0 

会員外貸出金担保別内訳

残 高 構 成 比 残 高 構 成 比

単位：百万円、％

当 金 庫 預 金 積 金
有 価 証 券
動 産
不 動 産
そ の 他
　 計 　
信用保証協会・信用保険
信 用
合 計

債務保証見返の担保別内訳
単位：百万円

会員・会員外別貸出金残高

会 員
会 員 外
合 計

66,095
2,059
68,154

97.0
3.0

100.0

68,632
2,634
71,266

96.3
3.7

100.0

残 高 構 成 比 残 高 構 成 比

単位：百万円、％

当 金 庫 預 金 積 金
有 価 証 券
不 動 産
　 計 　
信用保証協会・信用保険
保 証
信 用
合 計

2,147
17

45,592
47,757
12,035
7,045
1,316
68,154

3.2
0.0
66.9
70.1
17.7
10.3
1.9

100.0

2,147
3

46,132
48,283
13,789
7,319
1,873
71,266

3.0
0.0
64.7
67.7
19.4
10.3
2.6

100.0

貸出金の担保別内訳

残 高 構 成 比 残 高 構 成 比

単位：百万円、％

【注記】
*は洗替による取崩額。

一般貸倒引当金

個別貸倒引当金

合 計

108
35

1,007
650

1,116
686

平成19年度
平成20年度
平成19年度
平成20年度
平成19年度
平成20年度

35
17
650
891
686
909

－
－
73
7
73
7

*108
*35
934
643

1,042
679

35
17
650
891
686
909

貸倒引当金内訳
単位：百万円

当期減少額
期首残高 当期増加額

目的使用 その他
期末残高

貸出金使途別残高

設 備 資 金
運 転 資 金
合 計

26,494
41,659
68,154

貸出金残高

26,614
44,652
71,266

貸出金残高
38.9
61.1
100.0

構 成 比
37.3
62.7
100.0

構 成 比

単位：百万円、％

住 宅 ロ ー ン
消 費 者 ロ ー ン

住宅ローンおよび消費者ローン
単位：百万円

8,714
783

9,566
817

貸 出 金 償 却 0 －

貸出金償却
単位：百万円

製 造 業
農 業
建 設 業
電気、ガス、熱供給、水道業
情 報 通 信 業
運 輸 業
卸 売 業 ・ 小 売 業
金 融 ・ 保 険 業
不 動 産 業
各 種 サ ー ビ ス
小 計
地 方 公 共 団 体
個 人
合 計

14,947
－

5,078
25
73

1,014
9,424
1,663
15,486
5,430
53,140

40
14,970
68,154

21.9
－
7.5
0.0
0.1
1.5
13.8
2.4
22.7
8.0
77.9
0.1
22.0
100.0

502
－

340
5
3
30
382
10
244
318

1,834
1

3,469
5,304

475
－

318
5
4
31
368
10
227
333

1,771
1

3,506
5,278

15,512
－

4,770
21
62
891

9,616
1,867
15,648
5,636
54,028
274

16,964
71,266

21.8
－
6.7
0.0
0.1
1.2
13.5
2.6
22.0
7.9
75.8
0.4
23.8
100.0

貸出金業種別内訳

貸出金残高貸出先数 構 成 比 貸出金残高貸出先数 構 成 比

単位：百万円、％

－
－
－
17
－
17
63
2
82

－
－
－
11
－
11
51
6
69

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度
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貸出について



当 金 庫 預 金 積 金
信用保証協会・信用保険
保 証
信 用
合 計

419
154
169

1,316
2,059

20.3
7.5
8.3
63.9
100.0

401
284
74

1,873
2,634

15.2 
10.8 
2.9 
71.1 
100.0 

会員外貸出金担保別内訳

残 高 構 成 比 残 高 構 成 比

単位：百万円、％

当 金 庫 預 金 積 金
有 価 証 券
動 産
不 動 産
そ の 他
　 計 　
信用保証協会・信用保険
信 用
合 計

債務保証見返の担保別内訳
単位：百万円

会員・会員外別貸出金残高

会 員
会 員 外
合 計

66,095
2,059
68,154

97.0
3.0

100.0

68,632
2,634
71,266

96.3
3.7

100.0

残 高 構 成 比 残 高 構 成 比

単位：百万円、％

当 金 庫 預 金 積 金
有 価 証 券
不 動 産
　 計 　
信用保証協会・信用保険
保 証
信 用
合 計

2,147
17

45,592
47,757
12,035
7,045
1,316
68,154

3.2
0.0
66.9
70.1
17.7
10.3
1.9

100.0

2,147
3

46,132
48,283
13,789
7,319
1,873
71,266

3.0
0.0
64.7
67.7
19.4
10.3
2.6

100.0

貸出金の担保別内訳

残 高 構 成 比 残 高 構 成 比

単位：百万円、％

【注記】
*は洗替による取崩額。

一般貸倒引当金

個別貸倒引当金

合 計

108
35

1,007
650

1,116
686

平成19年度
平成20年度
平成19年度
平成20年度
平成19年度
平成20年度

35
17
650
891
686
909

－
－
73
7
73
7

*108
*35
934
643

1,042
679

35
17
650
891
686
909

貸倒引当金内訳
単位：百万円

当期減少額
期首残高 当期増加額

目的使用 その他
期末残高

貸出金使途別残高

設 備 資 金
運 転 資 金
合 計

26,494
41,659
68,154

貸出金残高

26,614
44,652
71,266

貸出金残高
38.9
61.1
100.0

構 成 比
37.3
62.7
100.0

構 成 比

単位：百万円、％

住 宅 ロ ー ン
消 費 者 ロ ー ン

住宅ローンおよび消費者ローン
単位：百万円

8,714
783

9,566
817

貸 出 金 償 却 0 －

貸出金償却
単位：百万円

製 造 業
農 業
建 設 業
電気、ガス、熱供給、水道業
情 報 通 信 業
運 輸 業
卸 売 業 ・ 小 売 業
金 融 ・ 保 険 業
不 動 産 業
各 種 サ ー ビ ス
小 計
地 方 公 共 団 体
個 人
合 計

14,947
－

5,078
25
73

1,014
9,424
1,663
15,486
5,430
53,140

40
14,970
68,154

21.9
－
7.5
0.0
0.1
1.5
13.8
2.4
22.7
8.0
77.9
0.1
22.0
100.0

502
－

340
5
3
30
382
10
244
318

1,834
1

3,469
5,304

475
－

318
5
4
31
368
10
227
333

1,771
1

3,506
5,278

15,512
－

4,770
21
62
891

9,616
1,867
15,648
5,636
54,028
274

16,964
71,266

21.8
－
6.7
0.0
0.1
1.2
13.5
2.6
22.0
7.9
75.8
0.4
23.8
100.0

貸出金業種別内訳

貸出金残高貸出先数 構 成 比 貸出金残高貸出先数 構 成 比

単位：百万円、％

－
－
－
17
－
17
63
2
82

－
－
－
11
－
11
51
6
69

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度

平成19年度 平成20年度
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