AISHIN REPORT 2009 •

貸出について

貸出金平均残高

单位:百万円、%

				平成1	9年度	平成20年度		
				残 高	構成比	残 高	構成比	
割	引	手	形	4,134	6.2	3,898	5.8	
手	形	貸	付	11,277	16.8	11,070	16.3	
証	書	貸	付	50,716	75.7	51,910	76.6	
当	座	貸	越	901	1.3	909	1.3	
合			計	67,029	100.0	67,789	100.0	

貸出金残高

単位:百万円

	平成19年度	平成20年度
	68,154	71,266
う ち 変 動 金 利	10,669	9,827
うち固定金利	57,485	61,439

貸出科目別残高

单位:百万円、%

				平成1	9年度	平成20年度		
				残高	構成比	残高	構成比	
割	引	手	形	4,183	6.1	3,363	4.7	
手	形	貸		12,118	17.8	11,491	16.1	
証	書	貸	付	50,874	74.7	55,249	77.5	
当	座	貸	越	978	1.4	1,161	1.7	
貸	出	金	計	68,154	100.0	71,266	100.0	

代理貸付残高の内訳

単位:百万円

	平成19年度	平成20年度
信金中央金庫	_	_
日本政策金融公庫	34	25
住宅金融支援機構	2,788	2,211
年 金 資 金 運 用 基 金	_	_
愛 知 県 年 金 福 祉 協 会	60	49
福祉医療機構	68	54
合 計	2,951	2,341

貸出について

貸出金の担保別内訳

単位:百万円、%

	平成1	9年度	平成2	 O年度
	残 高	構成比	残 高	構成比
当金庫預金積金	2,147	3.2	2,147	3.0
有 価 証 券	17	0.0	3	0.0
不 動 産	45,592	66.9	46,132	64.7
計	47,757	70.1	48,283	67.7
信用保証協会·信用保険	12,035	17.7	13,789	19.4
保証	7,045	10.3	7,319	10.3
信用	1,316	1.9	1,873	2.6
合 計	68,154	100.0	71,266	100.0

債務保証見返の担保別内訳

単位:百万円

	平成19年度	平成20年度
当金庫預金積金	_	_
有 価 証 券	-	_
動	-	_
不動産	17	11
そ の 他	_	_
計	17	11
信用保証協会·信用保険	63	51
信用	2	6
合 計	82	69

会員外貸出金担保別内訳

単位·五五四 0%

	平成1	9年度	平成20年度		
	残高	構成比	残高	構成比	
当金庫預金積金	419	20.3	401	15.2	
信用保証協会·信用保険	154	7.5	284	10.8	
保証	169	8.3	74	2.9	
信用	1,316	63.9	1,873	71.1	
合 計	2,059	100.0	2,634	100.0	

会員·会員外別貸出金残高

単位:百万円、%

			平成1	9年度	平成2	0年度
			残 高	構成比	残 高	構成比
会		員	66,095	97.0	68,632	96.3
会	員	外	2,059	3.0	2,634	3.7
合		計	68,154	100.0	71,266	100.0

貸出金使途別残高

单位:百万円、%

				平成1	9年度	平成2	 O年度
				貸出金残高	構成比	貸出金残高	構成比
設	備	資	金	26,494	38.9	26,614	37.3
運	転	資	金	41,659	61.1	44,652	62.7
合			計	68,154	100.0	71,266	100.0

貸出金業種別内訳

单位:百万円、%

						丰瓜.口/川 1/ //
		平成19年度			平成20年度	
	貸出先数	貸出金残高	構成比	貸出先数	貸出金残高	構成比
製 造 業	502	14,947	21.9	475	15,512	21.8
農業	_	_	_	_	_	_
建 設 業	340	5,078	7.5	318	4,770	6.7
電気、ガス、熱供給、水道業	5	25	0.0	5	21	0.0
情報通信業	3	73	0.1	4	62	0.1
運 輸 業	30	1,014	1.5	31	891	1.2
卸 売 業・小 売 業	382	9,424	13.8	368	9,616	13.5
金融 化保険業	10	1,663	2.4	10	1,867	2.6
不 動 産 業	244	15,486	22.7	227	15,648	22.0
各種サービス	318	5,430	8.0	333	5,636	7.9
小 計	1,834	53,140	77.9	1,771	54,028	75.8
地方公共団体	1	40	0.1	1	274	0.4
個 人	3,469	14,970	22.0	3,506	16,964	23.8
合 計	5,304	68,154	100.0	5,278	71,266	100.0

住宅ローンおよび消費者ローン

単位:百万円

	平成19年度	平成20年度
住 宅 ロ ー ン	8,714	9,566
消費者ローン	783	817

貸出金償却

単位:百万円

	平成19年度	平成20年度
貸 出 金 償 却	0	-

貸倒引当金内訳

単位:百万円

		期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
				目的使用	その他	别不没同
一般貸倒引当金	平成19年度	108	35	_	*108	35
	平成20年度	35	17	_	*35	17
個別貸倒引当金	平成19年度	1,007	650	73	934	650
	平成20年度	650	891	7	643	891
合 計	平成19年度	1,116	686	73	1,042	686
	平成20年度	686	909	7	679	909

【注記】

^{*}は洗替による取崩額。